РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОБЛИВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

      30.06.2016г.
                                          №  338                                 ст-ца  Обливская

О создании рабочей группы по организации доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, использованию различных форм поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций
В целях обеспечения согласованной деятельности Администрации Обливского района с социально ориентированными некоммерческими организациями и другими заинтересованными организациями по реализации мероприятий по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам выделяемым на предоставление социальных услуг населению, а также во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 01.09.2016 № 621 «О Координационном совете по организации доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, использованию различных форм поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций»:
1. Создать рабочую группу Администрации Обливского района по организации доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, использованию различных форм поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций (далее - рабочая группа).
2. Утвердить:

2.1. Положение о рабочей группе Администрации Обливского района согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2.2. Состав рабочей группы Администрации Обливского района согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Обливского района по социальным вопросам Черноморову Е. Ю.
Глава  Обливского района                                                                В. Н. Черноморов
Распоряжение вносит

Отдел развития социальной сферы
Администрации Обливского района

Приложение  № 2
к распоряжению
Администрации
Обливского района

от _________№ ____
Состав

рабочей группы Администрации Обливского района по организации доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, использованию различных форм поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций
1. Черноморова
Елена Юрьевна - заместитель главы Администрации Обливского района по                                           социальным вопросам, председатель рабочей группы;
2. Самохвалов
      Федор Игоревич - управляющий делами Администрации Обливского района, заместитель председателя рабочей группы;
3. Попова
      Ирина Николаевна – специалист первой категории по вопросам трудовых отношений отдела развития социальной сферы Администрации Обливского района, секретарь рабочей группы;
Члены рабочей группы:

4.  Антонов

Антон Вячеславович - главный специалист по юридическим вопросам и противодействия коррупции отдела по юридическим вопросам и антикоррупционной деятельности Администрации Обливского района;

5. Деревянко
      Алексей Александрович – первый заместитель главы Администрации Обливского района по взаимодействию с администрациями сельских поселений – начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды;

6. Ивахненко

  Николай Евгеньевич – главный специалист по молодежной политике и казачеству отдела развития социальной сферы Администрации Обливского района;

7. Куроедова

Ольга Николаевна –  заместитель главы Администрации Обливского района по экономике и финансам;

8. Костюк

      Ярослав Алексеевич – ведущий специалист по физической культуре и спорту отдела развития социальной сферы Администрации Обливского района;

9. Кравцова

Ирина Александровна –   Главный врач МБУЗ ЦРБ  Обливского района;

10. Крамаренко

Елена Владимировна – начальник отдела социальной защиты населения администрации Обливского района;
11. Малахова

Нина Анатольевна – заведующий Отделом образования Администрации Обливского района;

12. Сердюк

      Ольга Ивановна -      заведующий отделом культуры Администрации Обливского района;
13. Фатеев
Роман Сергеевич  -    заведующий сектором ГО и ЧС  Администрации Обливского района;
14. Халабурдин

        Сергей Петрович –       директор муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Обливского района;

15. Штомпель
Ольга Станиславовна – начальник отдела экономики Администрации Обливского района;

Приложение  № 1
к распоряжению
Администрации
Обливского района

от _________№ ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе Администрации Обливского района по организации доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, использованию различных форм поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций
1. Общие  положения

1.1. Рабочая группа по организации доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, использованию различных форм поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций (далее – рабочая группа) является постоянно действующим совещательным органом при Администрации Обливского района, обеспечивающим согласованную деятельность органов исполнительной власти Ростовской области с Администрацией Обливского района, социально ориентированными некоммерческими организациями и другими заинтересованными организациями по реализации мероприятий по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере (далее – СОНКО), к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, путем расширения практики использования существующих механизмов бюджетного финансирования социальных услуг.

1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, указами и распоряжениями Губернатора Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Обливского района, а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции рабочей группы
2.1. Задачами рабочей группы являются:

2.1.1. Обеспечение взаимодействия Администрации Обливского района с органами исполнительной власти Ростовской области, СОНКО и другими заинтересованными организациями при реализации мероприятий по обеспечению поэтапного доступа СОНКО к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению в Ростовской области.

2.1.2. Обеспечение взаимодействия Администрации Обливского района с органами исполнительной власти Ростовской области, СОНКО и другими заинтересованными организациями по обеспечению поэтапного доступа СОНКО к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению в Ростовской области.

2.1.3. Принятие мер по реализации Комплексного плана мероприятий по обеспечению поэтапного доступа СОНКО к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению и использованию различных форм поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций.

2.2. Для реализации возложенных задач рабочая группа осуществляет следующие функции:

2.2.1. Обсуждение вопросов поэтапного доступа СОНКО к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению в Ростовской области, с применением  разработанных рекомендаций Правительства  Ростовской области и по их решению. Участие в поддержке СОНКО,  разъяснение рекомендаций разработанных Правительством Ростовской области по расширению и совершенствованию поддержки СОНКО, оказывающих социальные услуги населению, проведение консультаций, рабочих встреч.

2.2.2. Информирование СОНКО о принятых правовых актах Ростовской области, регулирующих предоставление СОНКО услуг населению в социальной сфере. Анализ предложений поступивших от СОНКО, с учетом правоприменительной практики на предмет эффективности предложенных мер, направленных на развитие СОНКО, а также устранения барьеров для участия СОНКО в предоставлении социальных услуг.

2.2.3. Формирование программ повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников муниципальных организаций, оказывающих населению услуги в социальной сфере, в части расширения взаимодействия с СОНКО и передачи данным СОНКО части услуг в социальной сфере, которые оказываются за счет бюджетных средств.

2.2.4. Анализ реалистичности программы предоставленной СОНКО, обоснованность, актуальность, восстребованность, результативность и эффективность.
2.2.5. Проведение информационных встреч по поддержке деятельности СОНКО в оказании социальных услуг, благотворительной деятельности и добровольчества.

2.2.6. Изучение и анализ опыта работы и лучших практик предоставления СОНКО услуг населению в социальной сфере по Ростовской области и в целом по Российской Федерации
3. Права рабочей группы
3.1. Запрашивать у различных органов и организаций документы, материалы, статистические и иные сведения по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы.

3.2. Приглашать на заседания рабочей группы представителей организаций, расположенных на территории Обливского района, по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы.
4. Состав рабочей группы
4.1. В состав рабочей группы входят: председатель рабочей группы, заместитель председателя рабочей группы, секретарь и иные члены рабочей группы.

4.2. Председателем рабочей группы является заместитель главы Администрации Обливского района по социальным вопросам.
4.3. Заместителем председателя рабочей группы управляющий делами Администрации Обливского района.
4.4. Члены рабочей группы принимают участие в заседаниях рабочей группы с правом решающего голоса, имеют право возглавлять и участвовать в образуемых временных рабочих группах.

4.5. Состав рабочей группы утверждается распоряжением Администрации Обливского района.

5. Порядок работы рабочей группы
5.1. Работой рабочей группы руководит председатель рабочей группы, а в его отсутствие – заместитель председателя рабочей группы.

5.2. Основной формой работы рабочей группы являются её заседания. Заседания рабочей группы созываются председателем рабочей группы, а в его отсутствие – заместителем председателя рабочей группы.
5.3. Рабочая группа проводит заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в шесть месяцев.

5.4. Председатель рабочей группы:

принимает решение о проведении заседания рабочей группы, определяет повестку дня;

обеспечивает и контролирует исполнение принятых рабочей группы решений;

дает поручения секретарю рабочей группы.

5.5. Работа рабочей группы осуществляется в соответствии с планами, утверждаемыми на его заседаниях.

5.6. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего количества его членов.

5.7. Ответственность за подготовку материалов по вопросам повестки дня к заседанию рабочей группы возлагается на членов рабочей группы в рамках их компетенции. Материалы представляются секретарю рабочей группы не позднее, чем за три дня до дня заседания рабочей группы.

5.8 Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов и оформляются протоколом заседания рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.

5.9. Протокол заседания рабочей группы подписывается председательствующим на заседании рабочей группы и секретарем рабочей группы.

5.10. Копии протоколов заседания рабочей группы и иная информация о деятельности рабочей группы доводятся до сведения членов рабочей группы, заинтересованных должностных лиц и организаций путем рассылки материалов в течение пяти дней со дня подписания протокола заседания рабочей группы.

5.11. Информационное обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет секретарь рабочей группы.

5.12. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет информационно-аналитический сектор Администрации Обливского района.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
 РАСПОРЯЖЕНИЯ
Вопрос: О создании рабочей группы по организации доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, использованию различных форм поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций

Распоряжение не подлежит (подлежит) направлению в Администрацию Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

Документ визируют

	Наименование должности
	Фамилия, имя, отчество
	Подпись
	Дата

	Заместитель главы Администрации по социальным вопросам
	Черноморова Е. Ю.

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Главный специалист по юридическим вопросам Администрации Обливского района
	Антонов А. В.

	Управляющий

делами Администрации района
	Самохвалов Ф. И.

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТ
	Исполнитель
	Попова Ирина Николаевна 21508

                                  (фамилия, инициалы, телефон ответственного работника)

СПИСОК РАССЫЛКИ

	Наименование адресатов
	Количество экземпляров

	1
	Черноморовой Е. Ю.
	1

	2
	Самохвалову Ф. И.
	1

	3
	Поповой И. Н
	1

	4
	Деревянко А. А.
	1

	5
	Куроедовой О. Н.
	1

	6
	Костюк Я. А.
	1

	7
	Штомпель О. С.
	1

	8
	Антонову А. В.
	1

	9
	Фатееву Р. С.
	1

	10
	Кравцовой И. А.
	1

	11
	Крамаренко Е. В.
	1

	12
	Халабурдину С. П.
	1

	13
	Малаховой Н. А.
	1

	14
	Ивахненко Н. Е.
	1

	15
	Сердюк О. И.
	1

Примечание: ЛС -  локальная сеть.

Подпись работника, ответственного за подготовку документа __________________

  Срок снятия с контроля  01.03.2017 года
PAGE
1